
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/1 9 4  AJt)^ № 

пгт. Пионерский

О внесении изменений в Постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 01.03.2023 № 159-ПА «Об утверждении 

Порядка предоставления и расходования субсидии из областного бюджета на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных организаций, реализующих 
образовательные программы начального общего образования, 
образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования в Ирбитском
муниципальном образовании»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
03.09.2020 № 620-ПП «О выплате ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам государственных 
образовательных организаций Свердловской области и муниципальных 
образовательных организаций, расположенных на территории Свердловской 
области, реализующих образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 
общеобразовательные программы», руководствуясь статьями 28, 31 Устава 
Ирбитского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ирбитского муниципального 
образования от 01.03.2023 № 159-ПА «Об утверждении Порядка предоставления и 
расходования субсидии из областного бюджета на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основного общего 
образования, образовательные программы среднего общего образования в 
Ирбитском муниципальном образовании» следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Размер субсидии каждому учреждению подведомственному Управлению 
образования Ирбитского муниципального образования определяется по 
следующей формуле:

Ti2 = (10 000 х H2i) х  Рю. х  S b 3h  х  NMi, где

10 000 -  размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам образовательных организаций в 
населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек, рублей;



H2i -  прогнозируемое количество классов образовательных организаций 
i-го муниципального образования, в населенных пунктах с численностью 
населения менее 100 тыс. человек, количество;

Рю — коэффициент, предназначенный для учета особенностей оплаты 
труда педагогических работников образовательных организаций i-ro 
муниципального образования, расположенных в местностях с особыми 
климатическими условиями, где в соответствии с законодательством Российской 
Федерации установлен районный коэффициент к заработной плате, равный 1,15;

Sb3h — коэффициент, предназначенный для учета страховых взносов в 
государственные внебюджетные фонды, равный 1,302;

NMi -  количество месяцев, в которые выплачивается ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 
образовательных организаций i-ro муниципального образования.»;
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Денежное вознаграждение выплачивается ежемесячно в размере 10 000 рублей 
в месяц в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. человек, 
(но не более двух выплат денежного вознаграждения одному педагогическому 
работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более 
классах).

При этом деятельность педагогического работника по классному 
руководству и в одном, и во втором классе осуществляется только с его 
письменного согласия с установлением денежного вознаграждения в размере 10 
000 рублей в населенных пунктах с численностью населения менее 100 тыс. 
человек.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, 
возникшие с 01 марта 2024 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские», 
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Ирбитского муниципального образования по экономике и 
т р у д у  Леонтьеву М.М.

А.В. Никифоров


